
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále rovněž jen „ZZVZ“) a změna a doplnění zadávací dokumentace 

dle § 99 ZZVZ 
 
Název VZ: „Modernizace a rozvoj Nemocničního informačního systému Nemocnice Břeclav“ 
 
Identifikační a kontaktní údaje zadavatele 

Název:    Nemocnice Břeclav, příspěvková organizace 

Sídlo:   U Nemocnice 3066/1, 690 02 Břeclav 

Zastoupená:   Ing. Petr Baťka, ředitel 

IČO:     00390780 

DIČ:    CZ00390780 

zapsána v OR Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 1233 

(dále rovněž jen „zadavatel“ nebo rovněž jen „NBv“) 

 
Osoba zmocněná k výkonu zadavatelských činností, kontaktní osoba zadavatele 
 
Název:   Mgr. Ing. Petr Zatloukal, advokát 

Zapsán v seznamu advokátů České advokátní komory pod registračním číslem 17960   

Sídlo:    Staňkova 557/18a, 602 00 Brno 

IČO:                               06703747 

E-mail:    zatloukal@aktap.cz 

Tel.:   +420 777595086 

(dále rovněž jen „kontaktní osoba zadavatele“) 

 

 

Zadavatel obdržel dne 25. 7. 2019 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 odst. 3 a 4 ZZVZ 
obsahující níže uvedené dotazy (dotazy č. 1 – 3), přičemž v souladu s § 98 ZZVZ zadavatel poskytuje 
k jednotlivým dotazům níže uvedená vysvětlení: 

 
 
Dotaz č. 1:  
„V "Příloze č. 2 ZD - Technická specifikace - specifikace servisních služeb" kap. 4.1 zadavatel uvádí pro 
Závadu kategorie P1 Fix Time: max. 4 hodiny a následně v "Příloze č. 3 ZD - Návrh smlouvy o dílo - vzor" 
článku 12 odst. 2 uvádí u odstranění závady kategorie P1 lhůtu max. 8 hodin. Chápeme správně, 
že správný údaj je uveden v Návrhu smlouvy o dílo?“   

 
Vysvětlení k dotazu č. 1: 
Děkujeme za upozornění, upravena textace odstraňování vad dle smlouvy o dílo a zveřejněna nová 
smlouva o dílo. Smlouva o dílo řeší v daném kontextu jen a pouze záruky a jejich podmínky. Zadavatel 
upravil odpovídajícím způsobem přílohu č. 3 ZD, která tvoří přílohu tohoto dokumentu, nahrazuje 
předchozí přílohu č. 3 ZD a je pro účastníky zadávacího řízení závazná. 

mailto:zatloukal@aktap.cz


 
Servisní smlouva slouží pro poskytování služeb nad rámec záruky, parametry a podmínky tam uvedené 
jsou s níže uvedenou opravou dle vysvětlení k dotazu č. 2 v pořádku, dle servisní smlouvy platí tedy Fix 
Time: max. 4 hodiny.  
 

 
Dotaz č. 2:  
„V "Příloze č. 4 ZD - Návrh servisní smlouvy - vzor" článku 3 odstavci 2 uveden požadavek na: "Součástí 
plnění dle této smlouvy je i zajištění služeb spočívajících ve školení uživatelů informačního systému 
(v rozsahu max. 8 hodin na uživatele)."    

O jaké školení se jedná? Je myšleno školení v rámci implementace systému nebo v rámci servisní 
podpory? Vzhledem k velkému počtu uživatelů systému je tento požadavek těžko realizovatelný v rámci 
servisní podpory a zdvořile žádáme Zadavatele o jeho vypuštění nebo upřesnění - typ uživatelů 
(např. klíčoví), rozsah počtu uživatelů, rozsah služby v rámci měsíce/roku a zda je tato služba součástí 
servisní podpory nebo je řešeno objednávkou, jak popisuje text návrhu smlouvy, aby bylo možné 
případně kalkulovat službu do ceny podpory, pokud je služba požadována jako součást podpory.“ 

 
Vysvětlení k dotazu č. 2: 
Jedná se o školení uživatelů nebo správců IS pro potřeby provozu, případně nezbytných úprav systému 
v rámci poskytování servisních služeb. Jedná se o administrativní chybu, upraveno znění, že se jedná 
o 8 hodin školení za kalendářní měsíc. Zadavatel upravil odpovídajícím způsobem přílohu č. 4 ZD, která 
tvoří přílohu tohoto dokumentu, nahrazuje předchozí přílohu č. 4 ZD a je pro účastníky zadávacího 
řízení závazná. 

 
 

Dotaz č. 3:  
„Ve vysvětleních ZD č.1 ze dne 21.7.2019 Zadavatel na Dotaz č.4 odpovídá, že trvá na uhlopříčce tabletů 
pro biometrický podpis stejně jako u standardních tabletů. Vzhledem k poměrně úzkoprofilovému typu 
zboží s podporou biometrického podpisu bychom rádi požádali o informaci, jestli je možno naplnit 
požadavky ZD uhlopříčkou o velikosti 9,5" pro tento specifický typ tabletů?“ 

 
Vysvětlení k dotazu č. 3: 
Zadavatel připouští dodávku tabletů s úhlopříčkou min. 9,5“. 

Současně upravuje požadavek P.697 na následující znění „Dotykový tablet min. 9,5“.“ 

 
 
Zadavatel v souvislosti s výše uvedeným vysvětlením zadávacích podmínek a výše uvedenou změnou 
a doplněním zadávací dokumentace prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to následujícím způsobem: 
 
Zadavatel mění čl. 16 odst. 1 zadávací dokumentace, který nově zní následovně: 
 
„Lhůta pro podání nabídek končí dne 27. 8. 2019 v 10:00 hod.“ 
 
 
Přílohy: 

Příloha č. 3 ZD - Návrh smlouvy o dílo - vzor_25. 07. 2019 
Příloha č. 4 ZD - Návrh servisní smlouvy – vzor_25. 07. 2019 



 
 
V Břeclavi dne 25. 07. 2019 
 

Mgr. Ing. Petr Zatloukal  
 zplnomocněný zástupce zadavatele 

 


		2019-07-25T22:31:38+0200
	Mgr. Petr Zatloukal




